
 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

«20» июля 2023 года с. Казачинское                                                № 25-212 

 

О внесении изменений в решение Казачинского районного Совета 

депутатов   от 09.11.2022 № 19-144 «Об утверждении  

Положения о порядке организации и проведения собраний, 

конференций граждан в Казачинском районе» 

 

На основании статей 29, 30 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в соответствии со статьей 25, 30 Устава 

Казачинского района, Казачинский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1.Внести в решение Казачинского районного Совета депутатов от 

09.11.2022 № 19-144 «Об утверждении Положения о порядке организации и 

проведения собраний, конференций граждан в Казачинском районе» 

следующие изменения: 

1.1.в Положении о порядке организации и проведения собраний, 

конференций граждан в Казачинском районе: 
1.1.1.в пункте 1 статьи 1 слова «в случаях, установленных настоящим 

Положением» заменить словами «в случаях, когда число граждан, 

обладающих избирательным правом, проживающих на соответствующей 

территории, превышает 300 человек»;  
1.1.2. в статье 3:  

- пункт 5 исключить;  

- в пункте 6 слово «пятнадцать» заменить словом «десять». 
2.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности 

и защиты прав граждан. 

3.Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования в общественно-политической газете «Новая 

жизнь». 

 

Председатель Казачинского 

районного Совета депутатов  

 

 

____________А.Ю. Парилов                       

Глава Казачинского района 

 

 

 

___________Ю.Е. Озерских 



  
 


